
                                                                        

Nabídka vzdělávacích kurzů financovaných 
z programu VISK2 

Mimoškolní vzdělávání knihovníků v oblasti ICT 

 

16. 4. 2014 Google a další on-line nástroje pro knihovníky 

Kurz představí online nástroje sady Disk Google (Google Drive), které umožňují 
jednoduše, zdarma a odkudkoli vytvářet dokumenty, prezentace, tabulky, obrázky i 
dotazníkové formuláře. Ukážeme si i pár dalších online pomůcek, které mohou 
zjednodušit práci a vylepšit její výsledky (viz  http://nastroje.knihovna.cz ). 

 

23. 4. 2014 Tvorba, zpracování a vyhodnocování dotazníků 

v knihovnách (Knihovna BBB Uherské Hradiště) 

Seminář seznamuje s praktickými radami zaměřenými na realizaci dotazníkového 

šetření v knihovně. Cílem je podat soubor informací o celém procesu dotazníkového 

šetření tak, aby po jeho provedení byli pracovníci schopni dotazník vytvořit a získali 

relevantní a hodnotná data. 

15. 5. 2014   Bezpečný internet 

Posluchači kurzu získají základní informace o zabezpečení počítače, nastavení 

prohlížeče (Firefox, IE ) apod., zásadách bezpečného chování na internetu, bezpečném 

používání sociálních sítí, e-mailu nebo bezpečném ukládání dat.  

 

21. a 28. 5. 2014  Tvorba propagačních materiálů 

Tento kurz je určen pracovníkům knihoven, kteří vytvářejí prezentace, letáčky či další 

propagační materiály a používají přitom běžný kancelářský software. 

 

18. a 25. 6. 2014  Volně přístupné elektronické zdroje a rešeršní strategie 

Cílem školení je získat přehled o základních, tematicky univerzálních a bezplatně 

dostupných odborných databázích, které jsou přístupné na Internetu. V druhé části 

kurzu budou účastníci seznámeni se strategií tvorby rešerší a budou mít možnost si 

tvorbu samostatně vyzkoušet. 

  

Kurzy probíhají v počítačové učebně (sál C) ve 2. podlaží budovy 15 (za kavárnou), 

Vavrečkova 7040, Zlín v čase od 8.30 do 13.00. 

 

Informace a přihlášky: Mgr. Zuzana Vrtalová, vrtalova@kfbz.cz; na telefonu 573 032 

508 nebo 730 581 102. 

http://nastroje.knihovna.cz/
mailto:vrtalova@kfbz.cz

